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koridorinurka ei tekitanud uu
tes kasvandikes endis mingeid 
negatiivseid tundeid, sest sealt 
kust nad tulid, ei pakutud seda
gi. Lastekodu direktorist ei 
oleks sellist käitumist oodanud. 
Teiste lastega võrdväärse koha 
uutele lastele oleks pidanud 
leidma arvestades seda, et laste
kodu 65 kohast on täidetud 57.

Kuna lastekodu kohti vaja-

oli vormistatud juba 27. no
vembril. Lastekodu direktor 
keeldus lapsi vastu võtmast ja ei 
informeerinud kasvatajaid uu
test kasvandikest, nii et laste 
saabumine lastekodusse 24. det
sembril oli neile üllatuseks.

See, kuidas lastekodu kasvan
dikud ja personal suhtuvad uu
tesse lastesse, sõltub lastekodu 
juhtkonnast. Laste paigutamine

Kõigil lastel on võrdne õigus saada abi
E esti Päevalehes 31. det

sembril avaldatud artik
lis “Käsk pani lastekodu 

elanikud koridori elama” kirjel
datakse Nõmme Lastekodus 
Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiu
ameti poolt põhjustatud keeru
list olukorda. Kuna artikli autor 
on probleemi valgustanud vaid 
lastekodu direktori silmade lä
bi, siis peame vajalikuks siinko
hal esitada ka Sotsiaal- ja Ter
vishoiuameti seisukoha.

Lastekodu põhimääruse järgi 
on lastekodu linna hoolekande- 
asutus, mis on loodud orbudele 
ja vanemliku hoolitsuseta laste
le asenduskoduks. Lastekodu 
ülesandeks on arendada laste 
võimeid ja häid iseloomuoma
dusi ning neutraliseerida halbu 
kalduvusi, õpetada ja kasvatada 
lapsi vastavalt nende eale, ter
vislikule seisundile, võimetele 
ja iseloomule. Lastekodu tagab 
nende laste eale ja seisundile 
vastava hooldamise, rehabüitat- 
siooni ning meditsiinüise abi 
korraldamise. Lastekodu peab 
kasvatama lastest eluga toime
tulevad ja ühiskonnale vajali
kud kodanikud.

Nõmme Lastekodusse saabu
nud lapsed ei olnud lastekodule 
jõulukingituseks -  suunamine

vaid lapsi on palju ja suurem 
osa neist on venekeelsed, siis 
peab Tallinna Sotsiaal- ja Ter
vishoiuamet vajalikuks suuna
ta lapsi, kelle emakeel on vene 
keel, kuid kes on võimelised 
suhtlema ka eesti keeles, eesti
keelsesse keskkonda.

Kuigi venekeelsete laste integ
reerimine Eesti ühiskonda on 
oluline ja seda just nende laste

tulevikuväljavaadete paranda
mise huvides, siis artiklis nime
tatud laste suunamine Nõmme 
Lastekodusse ei teeninud küll 
integreerimise eesmärki, vaid 
oli tingitud asjaolust, et Mus
tamäe Lastekodusse on lasteko
du hoone renoveerimistööde 
tõttu uute laste paigutamine ju
ba mõnda aega häiritud.

Lastel on võrdne õigus saada 
abi sõltumata rahvusest, soost, 
haigusest või puudest. Mitte kel
lelgi pole õigust last alandada, 
nimetades teda toksikomaaniks, 
narkomaaniks, püüdeliseks jne, 
rõhutades nii tema abitust või 
sõltuvust. Vanemliku hoolitsu
seta lapsel tuleb oma olemasolu 
eest võidelda ja seda lapsele kät
tesaadavate vahenditega. Ar
mastuse ja turvatunde puudu
mine on see, mis viib käitumis- 
häirete väljakujunemiseni. Las
tekodu ülesanne on sellist last 
aidata, mitte aga hukka mõista 
ja põlata. Eriõppekasvatusasu- 
tus ei asenda lapsele kodu, vaid 
toetab teda kasvatustöös. Peame 
vääraks probleemsete, vanemli
ku hoolitsuseta laste suunamist 
lastekodu asemel erikooli.
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